
 
 

 

 

 

Av. Dr. José Leal Filho, 589, Sul Brasil - SC, 89855-000 – Fone: (49) 3367-0030                                            

 Estado de Santa Catarina 

 MUNICÍPIO DE SUL BRASIL 

 

 

 
 

 

PORTARIA N° 67, DE 04 DE ABRIL DE 2024 
 

 

“NOMEIA GESTORA DOS PROGRAMAS DE 

TRANSFERÊNCIA DE RENDA DO GOVERNO 

FEDERAL E OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
MAURILIO OSTROSKI, Prefeito Municipal de Sul Brasil Município do Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, em especial ao disposto no Art. 41, inciso 

VII da Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear um Gestor dos Programas de 

Transferência de Renda do Governo Federal. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR para exercer a função de encarregada da Gestão dos Programas 

de Transferência de Renda do Governo Federal, a Servidora JUSSARA VANICE 

AMANN HACKENHAAR, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada na Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Sul Brasil/SC. 

 

Art. 2°. Para realização das Atividades elencadas no artigo 1º fica concedido Função 

de Confiança FC-1 correspondente a 100% do valor referente ao salário mínimo. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Sul Brasil/SC, 04 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 

MAURILIO OSTROSKI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA: 

 

 

 

 

ILAINE MAITE AMANN 

Diretora de Administração 


		2024-04-04T11:18:59-0300
	ILAINE MAITE AMANN:06471069901


		2024-04-04T11:21:50-0300
	MAURILIO OSTROSKI:01751714918




